П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

от 7/ 4- £73 - То7/ 5 №

г. Кандалакша

i

■ j
w-' О внесении изменений в Положение о подготовке населения в области гражданской обороны

и защиты|от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от

21.01.2021 № 74 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от
I чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий! от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным
законом от; 12,02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства
Российской! Федерации от 02.11.2000 №  841 «Об утверждении Положения об организации
обучения населения в области гражданской обороны», постановления Правительства Российской
Федерации от 18.09,2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской
Федерации,^ иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации ; от 21.01.2023 №  51 «О внесении изменений в постановление правительства
Российской!Федерации от 02 ноября 2000 г. № 841», Законом Мурманской области от 29.12.2004
№ 585-01-3MO «О защите населения и территории Мурманской области от чрезвычайных
ситуаций природного.и техногенного характера», Законом Мурманской области от 08.11.2019 №
2424-01 “ЗМО «О полномочиях органов государственной власти Мурманской области в области
гражданской обороны», постановлениями Правительства Мурманской области от 30.05.2005 №
207-ПП «Об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 12.07.2021 №
464-ПП «О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Мурманской области» и в целях совершенствования подготовки населения в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и-техногенного
характера», |

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Положение о подготовке населения в области гражданской обороны
и защиты рт чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от 21.01.2021

№ 74 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», изложив его в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования и опубликовать в периодическом печатном издании
«Информационный бюллетень муниципального образования Кандалакшский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования Я , И. Шалагин